
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00189117- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

         El EX-2021-00189117- -UNC-ME#FCC donde se eleva el Convenio Específico suscripto entre la Facultad de
Mátemática, Astronomía, Fisica y Computación, la Facultad de Ciencias de la Comunicacion y el Ministerio de
Ciencia  y Tecnoloíga de la Provincia de Córdoba.

Y CONSIDERANDO:

     Que el  Convenio Específico se dirige a establecer bases para la cooperación recíproca entre las partes
signatarias a fin de fomentar la formación de recursos humanos especializados en comunicación pública de la
ciencia y periodismo científico a través del fortalecimiento de la carrera de posgrado “Especialización en
Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico”.

       Que se encuentran incoporados los informes previstos por el art. 7 de la Ord. 6/12 del HCS.

       Lo informado por la Secretaría Legal y Técnica.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Convalidar el Convenio Específico suscripto entre la Facultad de Mátemática, Astronomía, Fisica y
Computación, la Facultad de Ciencias de la Comunicacion y el Ministerio de Ciencia  y Tecnoloíga de la Provincia de
Cordoba, que en Anexo forma parte de la presente.

ARTÍUCULO 2°: Protocolícese, comuníquese, notífiquese. Gírese a la Secretaría de Posgrado para su
conocimiento. Oportunamente, archívese.





































		Pagina_2: página 2 de 9

		Numero_2: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Pagina_3: página 3 de 9

		Numero_3: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Pagina_4: página 4 de 9

		Numero_4: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Pagina_5: página 5 de 9

		Numero_5: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Pagina_6: página 6 de 9

		Numero_6: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Pagina_7: página 7 de 9

		Numero_7: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Pagina_8: página 8 de 9

		Numero_8: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Numero_9: IF-2021-00189136-UNC-ME#FCC

		Pagina_9: página 9 de 9





	fecha: Sábado 29 de Octubre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-918-E-UNC-DEC#FCC
		2022-10-28T14:07:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-29T11:04:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-29T11:05:12-0300
	GDE UNC




